



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 035/2022

Processo Administrativo 00104 – Pregão Eletrônico SRP nº 00052/2022/PMON

Aos 31 dias do mês de agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, na Sala da Comissão de Licitações do Município de Ourilândia do Norte-PA, localizada à Av. das Nações, nº 415, Bairro Cooperlândia, CEP 68390-000, Ourilândia do Norte-Pará, neste ato representado pelo **PREFEITO MUNICIPAL Sr. JULIO CESAR DAIREL**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Rua Amazonas nº 606, Bairro Azevec, portador do CPF sob o nº 798.013.312-91 e da Carteira de Identidade nº 4074560 SSP/PA, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e as empresas abaixo relacionadas, representadas na forma de seu estatuto social, pela classificação, doravante denominada simplesmente **PROponentes**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002, Decreto Municipal nº 0016/2017, bem como o edital do **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 00052/2022/PMON**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

PROponente I: VIAN COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 83.324.632/0001-38, sediada na Avenida das Nações, 1651 - Centro – Ourilândia do Norte – CEP nº 68.390-000 - PA, neste ato representada pela Sr.ª **ROSMARI TEREZINHA VIAN**, brasileira, divorciada, residente e domiciliada na Avenida Goiás, s/nº – Centro – Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrita no CPF sob o nº 152.705.562-00 e RG 1007816828 SSP/GO, tendo para contato os fone: (94) 3434-1141 e o e-mail: roselypapelaria@hotmail.com, vencedora dos itens relacionados abaixo no valor total de **R\$ 555.124,68 (Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil, Cento e Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
11	DVD - RW VIRGEM 700X80 MIN 50 UNID	50	TB	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
12	ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI RIGIDO. DIAMETRO DE 20MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 120 FOLHAS, C/50 UNID	120	PT	R\$ 34,60	R\$ 4.152,00
13	ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI RIGIDO. DIAMETRO DE 40MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, C/50 UNID	120	PT	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
14	ESTILETE COM LÂMINA RETRÁTIL MATERIAL CORPO PLÁSTICO 18MM 12X1	90	CX	R\$ 27,50	R\$ 2.475,00
15	ESTILETE LARGO RETRÁTIL ESPESSURA 22MM 12X1	70	CX	R\$ 25,50	R\$ 1.785,00
16	ESTOJO ESCOLAR SIMPLES COM ZIPER	800	UN	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
17	ESTOPA FIO ALGODÃO PURO COR BRANCA	450	UN	R\$ 9,90	R\$ 4.455,00
18	EXTRATOR DE GRAMPO (TIPO JACARÉ)	320	UN	R\$ 4,10	R\$ 1.312,00
20	FITA ADESIVA 45X45 TRANSPARENTE C/4 ROLOS	700	PT	R\$ 18,50	R\$ 12.950,00
31	GLITER CORES VARIADAS 3G	400	FR	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
32	GRAMPEADOR METAL MESA - CAPAC. 50 FLS GRAMPOS	300	UN	R\$ 76,50	R\$ 22.950,00
33	GRAMPEADOR METAL MESA CAPAC.10 FOLHAS GRAMPOS 26/6	300	UN	R\$ 20,35	R\$ 6.105,00
34	GRAMPO GALVANIZADO PARA TAPEÇARIA 106/6 E 106/8, C/3000 UNIDADES	270	CX	R\$ 14,00	R\$ 3.780,00
35	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 C/ 5000 UNIDADES	350	CX	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

36	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR AÇO NIQUELADO 80 C/100 UNID.	160	CX	R\$ 18,35	R\$ 2.936,00
38	LÂMINA ESTILETE AÇO 22MM, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL 100X1	75	CX	R\$ 11,00	R\$ 825,00
39	LIGA ELÁSTICA AMARELA C/ 100 GRs.	300	PCT	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
40	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO "V" PILOTO RECARREGÁVEL PONTA MÉDIA	500	UN	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00
51	ADESIVO ANOTE E COLE 76 X 76CM C/100	600	UN	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00
52	COLA BASTÃO 20G CX 12 UNIDADES	470	CX	R\$ 42,30	R\$ 19.881,00
53	COLA BRANCA NÃO TÓXICA LÍQUIDA 1KG	400	UN	R\$ 15,30	R\$ 6.120,00
54	COLA BRANCA NÃO TÓXICA LÍQUIDO 90G C/ 12 UNIDADES	530	CX	R\$ 28,90	R\$ 15.317,00
55	COLA COM GLITER E BICO APLICADOR 35GR	700	UN	R\$ 6,85	R\$ 4.795,00
56	COLA DIMENSIONAL METÁLICA RELEVO 3D 35ML C/6 UNIDADES	120	UN	R\$ 27,60	R\$ 3.312,00
57	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO PROFISSIONAL 25G PARA EVA	300	UN	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00
58	COLA PARA EVA 90GR C/6 UNIDADES	200	UN	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
59	COLA PARA ISOPOR 90 GR C/6 UNIDADES	250	UN	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00
60	COLA PARA PISTOLA QUENTE FINA	350	UN	R\$ 0,99	R\$ 346,50
71	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFÍCIO, 245 X 335 X 30CM	450	UN	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
72	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFÍCIO, 245 X 335 X 40CM	450	UN	R\$ 4,99	R\$ 2.245,50
73	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFÍCIO, 245 X 335 X 50CM	450	UN	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
74	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFÍCIO, 335X235MM	450	UN	R\$ 7,20	R\$ 3.240,00
75	PASTA EM "L"	450	UN	R\$ 1,05	R\$ 472,50
76	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA 210X297	450	UN	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00
77	PASTA REGISTRADOR A/Z	850	UN	R\$ 13,10	R\$ 11.135,00
79	PASTA SUSPensa COR PARDA C/ 50 UNIDADES	350	CX	R\$ 188,00	R\$ 65.800,00
80	PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO PONTA DE FELTRO CORES VARIADAS	210	UN	R\$ 6,80	R\$ 1.428,00
91	PINCEL MARCA TEXTO C/12 UNIDADES CORES VARIADAS	210	CX	R\$ 40,50	R\$ 8.505,00
92	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CORES DIVERSAS	511	UN	R\$ 6,50	R\$ 3.321,50
93	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS C/12 UNIDADES	70	CX	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00
94	REABASTECEDOR, COMPONENTE BÁSICO CORANTE E AGLUTINANTE, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINCEL MARCADOR 25 ML, PARA QUADRO BRANCO	360	UN	R\$ 4,10	R\$ 1.476,00
96	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ ÁGUA/ PIGMENTO/ CARGAS E CONSERVANTES 250ML CORES DIVERSAS	700	UN	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
97	TINTA PARA CARIMBO, APLICAÇÃO ALMOFADA FRASCO 40 ML CORES VARIADAS	150	UN	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
98	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES DIVERSAS	650	UN	R\$ 12,80	R\$ 8.320,00
99	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS	650	UN	R\$ 3,70	R\$ 2.405,00
100	TINTA, COMPONENTE BÁSICO CORANTE E AGLUTINANTE PARA PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS 40 ML	650	UN	R\$ 7,10	R\$ 4.615,00
111	RÉGUA ALUMÍNIO 30 CM	300	UN	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
112	RÉGUA DE MADEIRA 1MT	140	UN	R\$ 15,90	R\$ 2.226,00
113	RÉGUA ESCOLAR TRANSPARENTE DE 50CM	700	UN	R\$ 6,30	R\$ 4.410,00
114	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30 CM	710	UN	R\$ 1,49	R\$ 1.057,90
115	TESOURA CORTÊ DE CABELO AÇO INOXIDÁVEL TIPO 7	200	UN	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



	1/2PO COM ANÉIS DE BORRACHA				
116	TESOURA CORTE PAPEL/TECIDO AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA TAM. 19CM	150	UN	R\$ 17,20	R\$ 2.580,00
117	TESOURA CORTE PICOTADO AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA TAMANHO 19CM	150	UN	R\$ 64,90	R\$ 9.735,00
118	TESOURINHA ESCOLAR SEM PONTA AÇO, COM ANÉIS DE BORRACHA 20X1	90	CX	R\$ 64,90	R\$ 5.841,00
119	TNT GRAMATURA 100, LARGURA 1,40MT CORES DIVERSAS	1400	MT	R\$ 3,30	R\$ 4.620,00
131	CLIPES Nº 04 GALVANIZADO 500G	80	CX	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
132	CLIPES Nº 08 GALVANIZADO 500G	80	CX	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
133	CLIPES Nº 1/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	550	CX	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
134	CLIPES Nº 2/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	550	CX	R\$ 3,99	R\$ 2.194,50
135	CLIPES Nº 3/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	550	CX	R\$ 3,30	R\$ 1.815,00
136	CLIPES Nº 4/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	550	CX	R\$ 4,50	R\$ 2.475,00
137	CLIPES Nº 8/0 GALVANIZADO C/25 UNIDADES	550	CX	R\$ 5,25	R\$ 2.887,50
138	AGENDA PERMANENTE 2019 - CAPA DURA	60	UN	R\$ 17,10	R\$ 1.026,00
139	AGENDA TELEFÔNICA AZ	80	UN	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00
140	LIVRO ATA PAPEL SUFITE CAPA DURA COM 200 FOLHAS.	140	UN	R\$ 25,50	R\$ 3.570,00
151	BLOCOS COLORIDOS DE MONTAR	65	JG	R\$ 62,00	R\$ 4.030,00
153	BOLA DE PLÁSTICO ATÓXICO	115	UN	R\$ 18,00	R\$ 2.070,00
154	BOLICHE GRANDE	65	UN	R\$ 89,50	R\$ 5.817,50
155	BONECA BABY BRANCA	21	JG	R\$ 44,00	R\$ 924,00
156	CARIMBO PEDAGÓGICO	120	JG	R\$ 35,90	R\$ 4.308,00
157	CDS E DVDS (BIA BREDRAN, PALAVRA CANTADA, TOQUINHO)	61	UN	R\$ 14,50	R\$ 884,50
159	CONJUNTO DE TINTA CARA PINTADA COM 3 UNIDADES	101	UN	R\$ 18,90	R\$ 1.908,90
160	CORDA DE PULAR SISAL	60	UN	R\$ 13,20	R\$ 792,00
171	KIT COM 8 FANTOCHES	60	KIT	R\$ 139,00	R\$ 8.340,00
172	KIT LINHA DE MOVIMENTAÇÃO	60	UN	R\$ 338,00	R\$ 20.280,00
173	LIVROS DE HISTÓRIAS CLÁSSICAS INFANTIS (BELA ADORMECIDA)	70	UN	R\$ 8,50	R\$ 595,00
174	PACOTE DE BALÕES C/ 50 UNIDADES	900	PC	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
175	PEGA VARETAS	55	JG	R\$ 15,30	R\$ 841,50
176	PEQUENO ENGENHEIRO GRANDE	55	JG	R\$ 47,00	R\$ 2.585,00
177	PISCINA DE BOLINHAS	12	UN	R\$ 396,00	R\$ 4.752,00
178	QUEBRA CABEÇA	60	JG	R\$ 13,40	R\$ 804,00
179	SACOLAS DE CORRENTES DIDÁTICOS	60	UN	R\$ 76,50	R\$ 4.590,00
180	TAPETE EMBORRACHADO ATÓXICO (COM GRAVURA)	60	UN	R\$ 154,50	R\$ 9.270,00
191	PAPEL CARBONO, PARA TECIDO	640	UN	R\$ 1,75	R\$ 1.120,00
192	PAPEL CARTÃO COR DIVERSAS 20X70CM	700	UN	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
194	PAPEL COLO SET ESTAMPADO 48 X 66	500	MT	R\$ 1,75	R\$ 875,00
195	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM, CORES VARIADAS	800	UN	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
203	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 40 X 60CM	700	UN	R\$ 1,00	R\$ 700,00
211	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 CAIXA C/ 50 UNID. CORES DIVERSAS BICO FINO	150	CX	R\$ 55,50	R\$ 8.325,00
212	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO GROSSO C/ 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS.	250	CX	R\$ 42,90	R\$ 10.725,00
213	CANETINHAS HIDRGRÁFICAS, PONTA FINA, BASE D'ÁGUA CORES VIVAS C/12.	220	CX	R\$ 7,30	R\$ 1.606,00
214	LÁPIS DE COR C/ 12 GRANDES	410	CX	R\$ 7,95	R\$ 3.259,50
215	LÁPIS PRETO CORPO DE MADEIRA, SEM BORRACHA APAGADORA C/144	200	CX	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
225	LINHA PARA CROCHE 200 GRS	110	UN	R\$ 11,10	R\$ 1.221,00
229	FRAGMENTADORA PARA 30 FLS, TIRAS DE 6,2CM, LIXEIRA DE 30 LITROS OU SUPERIOR, AO MESMO TEMPO, CORTA CD/DVD E CARTÃO MAGNÉTICO,	26	UN	R\$ 1.550,00	R\$ 40.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



	MODO REVERSO QUE EVITE ENTUPIMENTOS, VOLTAGEM 110/220V.				
231	GUILHOTINA UNIVERSAL, PREVISÃO DE CORTE E CONFORTO 8 FLS, PLACA DE AÇO E PARTE MACIA DO CURSOS DE FÁCIL DESLIZAMENTO. FORMATO A4 COM ALAVANCA	32	UN	R\$ 209,99	R\$ 6.719,68
232	PERFURADORA P/ ENCARDANAÇÃO ESPIRAL SIMPLES: EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 360, M COMPRIMENTO X 358MM DE LARGURA X 397MM CAPACIDADE DE COLOCAÇÃO: ATÉ 20MM VOLTAGEM: BIVOLT	31	UN	R\$ 984,00	R\$ 30.504,00
VALOR TOTAL: QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS.					R\$ 555.124,68

PROPONENTE II: GOMES E LOPES COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.304.022/0001-24, sediada na Av. das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte - PA, neste ato representado pela Sr.ª **ZILDA LOPES GOMES**, brasileira, residente e domiciliada na Av. das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte – PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 320.477.201-25 e RG 2041583 SSP/GO, tendo para contato os fone: (94) 99282-4742 e o e-mail: zildapapelaria@gmail.com, vencedora dos itens relacionados abaixo no valor total de **R\$ 585.375,30 (Quinhentos e Oitenta e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO C/ 50 UN	190	CX	R\$ 5,80	R\$ 1.102,00
2	ALFINETES CABEÇA REDONDA PARA MURAL 50X1	190	CX	R\$ 4,30	R\$ 817,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO TIPO TINTEIRO, 6,7X11 CM, AZUL N° 03,	270	UN	R\$ 7,90	R\$ 2.133,00
4	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO CORPO PLASTICO BASE FILTRO 15X6X4	540	UN	R\$ 8,30	R\$ 4.482,00
6	BARBANTE COLORIDO ROLO 400M	250	UN	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
7	CALCULADORA 12 DIGITOS MÉDIA	270	UN	R\$ 29,90	R\$ 8.073,00
21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 0,175CM	800	RL	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
22	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X20 - BEGE	800	RL	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00
23	FITA CREPE TIPO 19 X 50 BEGE	550	UN	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00
26	FITILHO COLORIDO COM 100 METROS	110	RL	R\$ 2,30	R\$ 253,00
28	FOLHA DE ISOPOR 1M X 0,50X10MM	1200	FL	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
29	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO TAMANHO PEQUENO ESPESSURA GROSSA C/ 12 CAIXINHAS.	210	CX	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00
41	MARCADOR PERMANENTE, EM PLÁSTICO, PONTA MÉDIA, 2.0MM USO EM VERNIZ E VIDRO	400	UN	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
42	MASSA DE MODELAR ATÓXICA 12X1	450	CX	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
61	COLA PARA PISTOLA QUENTE GROSSA	400	UN	R\$ 0,95	R\$ 380,00
62	COLA SILICONE 50 GM	400	UN	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
63	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA CX C/ 12	115	CX	R\$ 29,80	R\$ 3.427,00
64	CAIXA ARTICULADA TRIPLA ACRÍLICA	60	UN	R\$ 80,70	R\$ 4.842,00
65	CAIXA DE ARQUIVO MORTO WEST ROCK EM PAPEL KRAFT 344X125X237	550	UN	R\$ 9,80	R\$ 5.390,00
66	PASTA ABA ELÁSTICA OF 245CM X 340CM	500	UN	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
67	PASTA ARGOLA EM PVC 345MMX 275MMLOMBADA, NÚMERO ARGOLA 2, CAPACIDADE P/ 400FLS, APLICAÇÃO PAPEL OFÍCIO	500	UN	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00
81	PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO PONTA DE FELTRO CORES VARIADAS C/12 UNIDADES	30	CX	R\$ 64,90	R\$ 1.947,00
87	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22	170	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

88	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº12	170	UN	R\$ 6,80	R\$ 1.156,00
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BIVOLT	200	UN	R\$ 62,90	R\$ 12.580,00
122	CLIPES BINDER 15MM COM 12 UNIDADES	510	CX	R\$ 11,30	R\$ 5.763,00
123	CLIPES BINDER 19MM COM 12 UNIDADES	510	CX	R\$ 10,20	R\$ 5.202,00
127	CLIPES BINDER 51MM COM 12 UNIDADES	130	CX	R\$ 28,10	R\$ 3.653,00
128	CLIPES Nº 01 GALVANIZADO 500G	80	CX	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
129	CLIPES Nº 02 GALVANIZADO 500G	80	CX	R\$ 16,10	R\$ 1.288,00
130	CLIPES Nº 03 GALVANIZADO 500G	80	CX	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
141	LIVRO ATA PAPEL SULFITE CAPA DURA COM 100 FOLHAS	130	UN	R\$ 18,80	R\$ 2.444,00
142	LIVRO ATA PAPEL SULFITE CAPA DURA COM 50 FOLHAS	150	UN	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
143	LIVRO DE PONTO CAPA DURA PRETO COM 100 FLS 330MMX 216MM	145	UN	R\$ 17,20	R\$ 2.494,00
144	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS	180	UN	R\$ 14,60	R\$ 2.628,00
145	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 52 FOLHAS	170	UN	R\$ 7,20	R\$ 1.224,00
146	AMARELINHA EM PLÁSTICO VINIL 240CM X 70CM	70	JG	R\$ 147,50	R\$ 10.325,00
147	BAMBOLÊ PLÁSTICO	155	UN	R\$ 7,20	R\$ 1.116,00
148	BAÚ BIG CONSTRUTOR	65	JG	R\$ 117,90	R\$ 7.663,50
149	BAÚ BIG MONTA FÁCIL	65	JG	R\$ 90,00	R\$ 5.850,00
161	DOMINÓ COM GRAVURAS DE MADEIRA	60	JG	R\$ 9,90	R\$ 594,00
162	JOGO ALFABETO ALEGRE	60	JG	R\$ 62,50	R\$ 3.750,00
163	JOGO ALFABETO ILUSTRATIVO	60	JG	R\$ 44,20	R\$ 2.652,00
166	JOGO DE QUEBRA CABEÇA 30 PÇ	60	JG	R\$ 18,30	R\$ 1.098,00
167	JOGO DE QUEBRA CABEÇA 60 PÇ	60	JG	R\$ 22,40	R\$ 1.344,00
168	JOGOS COM PINO	60	JG	R\$ 38,70	R\$ 2.322,00
169	JOGOS EDUCATIVOS	60	JG	R\$ 43,80	R\$ 2.628,00
184	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	1500	UN	R\$ 0,66	R\$ 990,00
185	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO 2	700	UN	R\$ 0,81	R\$ 567,00
188	PAPEL A4 TIPO CHAMEQUINHO DE 100 FOLHAS COLORIDO	650	PC	R\$ 7,30	R\$ 4.745,00
189	PAPEL ALMAÇO COMP 310 MM, COM PAUTA E SEM PAUTA MARGEM 4000X1	280	PC	R\$ 7,30	R\$ 2.044,00
190	PAPEL CAMURÇA 40X60CM (VÁRIAS CORES)	1500	UN	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
201	PAPEL EMBORRACHADO EVA 60X40X2 CORES VARIADAS	700	UN	R\$ 2,45	R\$ 1.715,00
202	PAPEL EMBORRACHADO EVA LISTRADO 60X40X2 CORES VARIADAS	1000	UN	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
208	APONTADOR DE LAPIS, CONF. EM PLASTICO CX COM 24 UNIDADES	105	UN	R\$ 44,70	R\$ 4.693,50
221	CADERNO ESPIRAL CAPA PAPELÃO, 1 MATÉRIA, 280MM X 205MM	210	UN	R\$ 10,90	R\$ 2.289,00
222	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA - 12 MATÉRIAS	610	UN	R\$ 7,44	R\$ 4.538,40
223	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, CAPA DURA 1 MATÉRIA.	210	UN	R\$ 4,86	R\$ 1.020,60
224	AGULHA DE BORDAR	110	UN	R\$ 1,09	R\$ 119,90
226	LINHAS MEADAS (BORDAR)	110	UN	R\$ 1,94	R\$ 213,40
228	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	1600	CX	R\$ 226,90	R\$ 363.040,00
230	FRAGMENTADORA PORTÁTIL AUTOMÁTICA ACOMPANHADA DE CESTO C/ CAPACIDADE 11 LT, FRAGMENTADA ATÉ 10 FOLHAS AO MESMO TEMPO E TAMBÉM CD/DVD E CARTÃO MAGNÉTICO, MODO REVERSO QUE EVITA ENTUPIMENTOS, VOLTAGEM 110/220	10	UN	R\$ 1.194,00	R\$ 11.940,00
VALOR TOTAL: QUINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS.					R\$ 585.375,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



PROPONENTE III: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.450.735/0001-70, sediada na Av. Pará, 1315 – Centro - Tucumã - PA, neste ato representada pela Sr.^a **KÁSSIA DE CASTRO**, brasileira, residente e domiciliada na Rua da Pimenta, nº 50 – Centro - Tucumã - PA, devidamente inscrita no CPF sob o nº 515.502.101-49 e RG 2.082.914 SSP/GO, tendo para contato o fone: (94) 3433-1301, vencedora dos itens relacionados abaixo no valor total de **R\$ 381.196,96 (Trezentos e Oitenta e Um Mil, Cento e Noventa e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
5	BARBANTE ALGODÃO CRU 400MT	250	RL	R\$ 21,38	R\$ 5.345,00
8	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PT 50FLS	610	PT	R\$ 37,49	R\$ 22.868,90
9	CD - RW VIRGEM 700X80 MIN TUBO COM 100	42	TB	R\$ 139,99	R\$ 5.879,58
10	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 - AZUL ROYAL PT 50 FLS	610	PT	R\$ 37,73	R\$ 23.015,30
19	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALAVANCA METAL 12CM	320	UN	R\$ 2,29	R\$ 732,80
24	FITA DUREX 12MM X 65M MULTIUSO	500	RL	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
25	FITA DUREX COLORIDA 12MM X 10M	500	RL	R\$ 1,49	R\$ 745,00
27	FOLHA DE ISOPOR 1M X 0,50 X 30MM	1200	FL	R\$ 19,09	R\$ 22.908,00
30	GIZ PARA QUADRO NEGRO TIPO PALITO (BRANCO) C/64 PALITOS	200	CX	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
44	PERFURADOR GRANDE CAPC.50 FOLHAS	170	UN	R\$ 60,50	R\$ 10.285,00
45	PERFURADOR MEDIO CAPAC. 30 FLS	170	UN	R\$ 39,50	R\$ 6.715,00
46	PERFURADOR PEQUENO CAPC. 10 FOLHAS	170	UN	R\$ 18,80	R\$ 3.196,00
47	PORTA LÁPIS, CLIP, LEMBRETE ORGANIZAR EM ACRÍLICO	70	UN	R\$ 28,80	R\$ 2.016,00
48	UMEDECEDOR DE DEDOS CREMOSO PARA MANUSEIO DE PAPEL	320	UN	R\$ 4,15	R\$ 1.328,00
49	ADESIVO ANOTE E COLE 100FL 50X15 MMX5BLOCOS	600	UN	R\$ 8,35	R\$ 5.010,00
50	ADESIVO ANOTE E COLE 200 FL 38X51CMX4PAPS	600	UN	R\$ 11,73	R\$ 7.038,00
68	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO FLEXIVEL, TIPO DOCUMENTO, 245MMX340MMX35MM C/ ABAS E ELASTICO	400	UN	R\$ 5,29	R\$ 2.116,00
69	PASTA CANALETA	650	UN	R\$ 3,69	R\$ 2.398,50
70	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFÍCIO, 245 X 335 X 17MM	450	UN	R\$ 4,28	R\$ 1.926,00
78	PASTA SANFONA 280X390 INCOLOR COM ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA	350	UN	R\$ 50,97	R\$ 17.839,50
82	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 02	170	UN	R\$ 2,49	R\$ 423,30
83	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06	170	UN	R\$ 3,18	R\$ 540,60
84	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10	170	UN	R\$ 4,19	R\$ 712,30
85	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 18	170	UN	R\$ 7,29	R\$ 1.239,30
86	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20	170	UN	R\$ 7,59	R\$ 1.290,30
89	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº16	170	UN	R\$ 5,93	R\$ 1.008,10
90	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº24	170	UN	R\$ 8,69	R\$ 1.477,30
95	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 4ML CORES DIVERSAS	370	UN	R\$ 5,10	R\$ 1.887,00
101	COMPASSO GRANDE MADEIRA	50	UN	R\$ 15,59	R\$ 779,50
102	COMPASSO PEQUENO DE MADEIRA	50	UN	R\$ 9,49	R\$ 474,50
103	PERCEVEJOS, MATERIAL CHAPA DE AÇO TAMANHO 7CM. C/ 100 UNIDADES	90	CX	R\$ 4,07	R\$ 366,30
104	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL TIPO GRANDE APOIO ATOMICO EMBORRACHADO, DISPOSITIVO DE TRAVA PARA 840 P/ 65 FOLHAS	70	UN	R\$ 85,69	R\$ 5.998,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



105	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL TIPO GRANDE APOIO ATOMICO EMBORRACHADO, P/ 20 FOLHAS	70	UN	R\$ 51,69	R\$ 3.618,30
120	TRANSFERIDOR GRANDE DE MADEIRA	80	UN	R\$ 25,48	R\$ 2.038,40
121	TRIÂNGULO GRANDE DE MADEIRA	80	UN	R\$ 33,49	R\$ 2.679,20
124	CLIPES BINDER 25MM COM 12 UNIDADES	510	CX	R\$ 14,29	R\$ 7.287,90
125	CLIPES BINDER 32MM COM 12 UNIDADES	510	CX	R\$ 17,89	R\$ 9.123,90
126	CLIPES BINDER 41MM COM 12 UNIDADES	510	CX	R\$ 26,49	R\$ 13.509,90
150	BAÚ BRINDE FORMAS	65	JG	R\$ 77,15	R\$ 5.014,75
158	CONJUNTO DE COZINHA (PANELINHAS, TALHERES E PRATOS)	101	JG	R\$ 27,20	R\$ 2.747,20
164	JOGO DE MEMÓRIA	60	JG	R\$ 29,99	R\$ 1.799,40
170	JOGOS NUMÉRICOS NÚMERO - QUANTIDADE	60	JG	R\$ 38,55	R\$ 2.313,00
181	ENVELOPE AMARELO 340 MM X 240 MM 250X1	162	CX	R\$ 152,90	R\$ 24.769,80
182	ENVELOPE AMARELO 450 MM X 325 MM 100X1	162	CX	R\$ 65,99	R\$ 10.690,38
183	ENVELOPE AMARELO 450 MM X 370 MM 100X1	162	CX	R\$ 109,00	R\$ 17.658,00
193	PAPEL CARTOLINA COR DIVERSAS 330 MM X 220 MM	1200	FL	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
196	PAPEL CONTACT COLORIDO 45 CM X 10M	210	RL	R\$ 94,19	R\$ 19.779,90
197	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 10M	210	RL	R\$ 83,28	R\$ 17.488,80
198	PAPEL COUCHÊ 170G BRANCO C/50 FOLHAS	160	PC	R\$ 20,59	R\$ 3.294,40
199	PAPEL CREPOM 0,48CM X 20M (VÁRIAS CORES)	300	UN	R\$ 1,85	R\$ 555,00
200	PAPEL DOBRADURA 50 X 60CM CORES VARIADAS	500	FL	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
204	PAPEL MADEIRA 66 X 96CM	700	FL	R\$ 1,39	R\$ 973,00
205	PAPEL OFÍCIO BRANCO C/ 500FLS	730	RSM	R\$ 25,29	R\$ 18.461,70
206	PAPEL SEDA COMP. 70X50CM COR DIVERSAS	800	FL	R\$ 0,37	R\$ 296,00
207	PAPEL VERGÊ GRAMATURA 180G X 297MM X 210MM, FORMATO A4 COM 50FLS - CORES DIVERSAS	810	CX	R\$ 22,37	R\$ 18.119,70
209	BORRACHA APAGADORA BRANCA Nº 60 COM 60 UNIDADES.	210	CX	R\$ 1,94	R\$ 407,40
210	BORRACHA COR VERDE 5,4X2,4 X1CM-22,6 GRS	605	UN	R\$ 1,89	R\$ 1.143,45
216	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS, 140MM X 202MM	1810	UN	R\$ 7,78	R\$ 14.081,80
217	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 48 FLS 200MM X 275MM	710	UN	R\$ 5,39	R\$ 3.826,90
218	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS 200CM X 275CM	710	UN	R\$ 9,33	R\$ 6.624,30
219	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96FLS 140MM X 202MM	710	UN	R\$ 3,41	R\$ 2.421,10
220	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS 140MM X 202MM	2010	UN	R\$ 3,41	R\$ 6.854,10
227	NOVELO DE LÃ 100 GRS	110	UN	R\$ 7,99	R\$ 878,90
VALOR TOTAL: TREZENTOS E OITENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS.					R\$ 381.196,96

PROponente IV: FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.030.583/0001-36, sediada na Rua Manoel Renovato Rios, nº 16 – Bairro Tangará - Serrolândia - BA, CEP: 44.710-000, tendo para contato o fone: (74) 98123-8356 e o e-mail: dfsolsolicitacoes@gmail.com, neste ato representada pela Sr.ª **FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER**, brasileira, residente e domiciliada na Rua Amalia Gomes de Oliveira, nº 158 – Bairro Sol Nascente - Serrolândia - BA, CEP: 44.710-000, devidamente inscrita no CPF sob o nº 019.550.495-05 e RG 0958335796 SSP/BA, vencedora dos itens relacionados abaixo no valor total de **R\$ 34.800,00 (Trinta e Quatro Mil e Oitocentos Reais)**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
43	MOCHILA ESCOLAR 35,5X28X16 CM EM POLIESTER - 3 COMP EXTERNOS	600	UN	R\$ 58,00	R\$ 34.800,00
VALOR TOTAL: TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS.					

PROPONENTE V: I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.751.618/0001-75, sediada na Rua Perimental Norte nº 192 – Quadra 001, Lote 008, Sala, 01, Bairro Liberdade 1, Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000, tendo para contato o fone: (94) 99249-8150 e o e-mail: ffjmartins@bol.com.br, neste ato representada pelo Sr.º **FABRICIO PINHEIRO MARTINS**, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Perimental Norte nº 192, Bairro Liberdade 1, Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000, devidamente inscrito no CPF sob o nº 034.860.163-85 e RG 5508409 PC/PA, vencedora dos itens relacionados abaixo no valor total de **R\$ 30.365,60 (Trinta Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
37	LÂMINA ESTILETE AÇO 18MM, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL 100X1	75	CX	R\$ 19,09	R\$ 1.431,75
107	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT	200	UN	R\$ 38,19	R\$ 7.638,00
108	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO 233X320 COM PRENDEDOR NIQUELADO	200	UN	R\$ 17,15	R\$ 3.430,00
110	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇO MOLDURA EM ALUMÍNIO STD. TAM. 100X74CM	95	UN	R\$ 105,03	R\$ 9.977,85
186	PAPEL 40K BRANCO	1800	FLH	R\$ 1,21	R\$ 2.178,00
187	PAPEL A4 TIPO CHAMEQUINHO DE 100 FOLHAS	1000	PC	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00
VALOR TOTAL: TRINTA MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS.					R\$ 30.365,60

PROPONENTE VI: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.912.500/0001-65, sediada na Rua Nicolau Malysz, nº 151, Sala 01, Loteamento Malysz, Barão de Cotegipe – RS, CEP: 99740-000, tendo para contato o fone: (54) 99621-1408 e o e-mail: tnavalicita@yahoo.com.br, neste ato representada pela Sr.ª **TAMIRES NAVA**, brasileira, empresária, residente e domiciliada na Rua Ceslau Lesczinski, nº 40, Centro, Barão de Cotegipe – RS, CEP: 99740-000, devidamente inscrita no CPF sob o nº 019.737.340-28 e RG 5090412825 SSP/PA, vencedora dos itens relacionados abaixo no valor total de **R\$ 6.491,25 (Seis Mil, Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
152	BLOCOS LOGICOS DE MADEIRA	65	JG	R\$ 56,49	R\$ 3.671,85
165	JOGO DE QUEBRA CABEÇA 100 PÇ	60	JG	R\$ 46,99	R\$ 2.819,40
VALOR TOTAL: SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.					R\$ 6.491,25

PROPONENTE VII: WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.838.684/0001-08, sediada na Rua 02, nº 06, Cohama, São Luís - MA, tendo para contato o Fone (98) 98841-9643 (98) 3877-7456 e o e-mail: atendimento@gfxcomercio.com.br, neste ato representada pelo Sr.ª **GEINE HELLENE CARVALHO CUNHA**, brasileira, empresária, portadora da RG nº 16557093-8 SSP/MA e do CPF nº 926.701.723-34, residente e domiciliada na Rua 38, nº 08, Bairro Vinhais, São Luís - MA, vencedora dos itens relacionados abaixo no valor total de **R\$ 41.931,00 (Quarenta e Um**



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



Mil e Novecentos e Trinta e Um Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
109	QUADRO BRANCO SUPERMOL EM AÇO, TELA EM CHAPA DE ALTA DENSIDADE LAMINADO MELÂNICO LISO TAM. 3.00 X 1.20 CM	60	UN	R\$ 698,85	R\$ 41.931,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS.					

Valor Total Homologado: R\$ 1.635.284,79 (Um Milhão, Seiscentos e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos).

1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. **REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA ENTRE OUTROS**, para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal e demais órgãos públicos municipais.
- 1.2. Os Itens deverão ser entregues conforme as propostas devidamente realinhadas, desta Ata de Registro de Preços.
- 1.3. Este instrumento não obriga O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E ADESÃO

- 2.1. A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua publicação e seu resumo no Diário Oficial e disponibilização integral no site do TCM e portal da transparência;
- 2.2. Será permitido a Adesão de órgãos não participantes da licitação até o limite legal.

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO

- 3.1. Os Produtos contratados deverão ser entregues na sede do município com pronto atendimento no local estabelecido, ou quando for o caso entregue em conformidade com a solicitação do Órgão/Entidade a partir da notificação da retirada da nota de empenho.

4.0 - CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

- 4.1. A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seu Anexo, e na legislação pertinente;
- 4.2. Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazo do primeiro classificado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



5.0 - CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES

- 5.1. Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Tesouraria, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada pela Secretaria que requisitou os objetos. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30 (trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada;
- 5.2. A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas;
- 5.3. O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas o número do processo, pregão e ata de Registro de Preços;
- 5.4. Os preços não devem ser reajustados, salvo os casos permitidos em lei.

6.0 - CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 6.1. Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da dotação orçamentária a ser definido em oportunidade própria, uma vez tratar-se de Sistema de Registro de Preços.

7.0 - CLÁUSULA SÉTIMA – FISCALIZAÇÃO

- 7.1. A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da lei 8.666/93.

8.0 - CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO

- 8.1. O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, cf. artigo 71 da lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação;
- 8.2. Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, cf. reza artigo 71 e parágrafo primeiro;
- 8.3. Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da lei 8.666/93;
- 8.4. Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa;
- 8.5. Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada;
- 8.6. Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades: Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



- a) Em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
 - b) superior 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;
 - c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.
- 8.7. Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7 da lei federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e consequentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela;
- 8.8. O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.0 - CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS

- 9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:
- a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
 - b) Quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
 - c) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;
 - d) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
 - e) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
 - f) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Parágrafo Terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

Parágrafo Quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



Parágrafo Quinto – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

Parágrafo Sexto – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 8.666/93.

10.0 - CLÁUSULA DÉCIMA RETENÇÃO DE VALORES A ENCARGOS

10.1. A contratante reterá, quando for o caso, dos pagamentos efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encargos incidentes, do valor bruto dos produtos realizados e constantes da nata fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

11.0 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

11.1. Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

12.0 - CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA CONDIÇÃO DOS PREÇOS

12.1. Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93.

Os preços licitados permanecerão fixos e irremovíveis.

13.0 - CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO

13.1. Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e alterações subsequentes, lei federal 10.520/02, Decreto Municipal 016/2017, termos do edital do correspondente pregão, bem como à proposta do contratado.

14.0 - CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ELEIÇÃO DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ourilândia do Norte, para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

Município de Ourilândia do Norte - PA, em 05 de setembro de 2022.

JULIO CESAR DAIREL:79801331291
Assinado de forma digital por JULIO CESAR DAIREL:79801331291
Dados: 2022.09.05 15:37:38 -03'00'

JULIO CESAR DAIREL
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

VIAN COMERCIO LTDA:8332463200138
Assinado de forma digital por VIAN COMERCIO LTDA:8332463200138
Dados: 2022.09.05 15:40:01 -03'00'

VIAN COMERCIO LTDA
CNPJ nº 83.324.632/0001-38
CONTRATADA



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



GOMES E LOPES
COMERCIO

LTDA:12304022000124

Assinado de forma digital por
GOMES E LOPES COMERCIO
LTDA:12304022000124

Dados: 2022.09.05 15:43:10 -03'00'

GOMES E LOPES COMERCIO LTDA

CNPJ nº 12.304.022/0001-24

CONTRATADA

PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA

CNPJ nº 10.450.735/0001-70

CONTRATADA

FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER – ME

CNPJ nº 22.030.583/0001-36

CONTRATADA

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA

CNPJ nº 29.751.618/0001-75

CONTRATADA

T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

CNPJ nº 18.912.500/0001-65

CONTRATADA

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ nº 43.838.684/0001-08

CONTRATADA